
 

 

UCHWAŁA NR XV/111/2025 

RADY MIEJSKIEJ W LIDZBARKU WARMIŃSKIM 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński w 2025 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Lidzbarku Warmińskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński w roku 2025 w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1  

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lidzbarka Warmińskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Dorota Michalak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1762



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/111/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 27 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ LIDZBARK WARMIŃSKI 

W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński w 2025 roku, jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

Rozdział 2. 

Wykonawcy programu 

§ 2. Wykonawcami programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt są: 

1. Gmina Miejska Lidzbark Warmiński; 

2. Straż Miejska w Lidzbarku Warmińskim; 

3. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pudwągach – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

„Komunalnik” Sp. z o.o. z siedzibą w Kętrzynie, ul. Budowlana 1 na podstawie umowy zawartej z Gminą 

Miejską Lidzbark Warmiński; 

4. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o., ul. Dantyszka 13, 11-100 Lidzbark Warmiński 

na podstawie umowy zawartej z Gminą Miejską Lidzbark Warmiński; 

5. Gospodarstwo Rolne, ul. Rolna 23, 11-100 Lidzbark Warmiński na podstawie porozumienia zawartego 

z Gminą Miejską Lidzbark Warmiński; 

6. Warmińskie Centrum Zdrowia Zwierząt, ul. Olsztyńska 10 N, 11-100 Lidzbark Warmiński na podstawie 

wystawionego skierowania stanowiącym Załącznik nr 3 do niniejszego Programu; 

7. Służby weterynaryjne, Inspektorzy Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami, wolontariusze, organizacje 

pożytku publicznego, stowarzyszenia oraz fundacje, których statutowym działaniem jest ochrona zwierząt 

i przeciwdziałanie bezdomności. 

Rozdział 3. 

Realizacje celów programu Odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki oraz 

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych w przypadkach zdarzeń 

drogowych. 

§ 3. 1. Wyłapywaniem objęte zostaną zwierzęta bezdomne, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone 

przez człowieka, jeżeli nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką zwierzęta 

trwale dotąd pozostawały. 

2. Wyłapane z terenu Gminy Miejskiej zwierzęta będą przewożone do PGK Sp. z o.o. w Lidzbarku 

Warmińskim a następnie umieszczane w schronisku dla zwierząt spełniającym wymogi zawarte w 

rozporządzeniu Ministra i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań 

weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz 175) z wyjątkiem zwierząt, które 

pokąsały ludzi lub ich zachowanie wskazuje na zagrożenie wścieklizną i wymaga bezzwłocznego umieszczenia 

w lecznicy dla zwierząt, dysponującej możliwościami przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji. 

3. Odławiane bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miejskiej realizuje i przeprowadza Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Lidzbarku Warmińskim. 

4. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Gmina, która 

podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela lub opiekuna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1762



5. Odłowione zwierzęta po odbyciu 14 dniowej kwarantanny oraz trzymiesięcznym okresie poszukiwania 

właściciela będą umieszczane w schronisku dla zwierząt o którym mowa w § 2 ust 3. 

6. Zgłoszenia dotyczące zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych będą przyjmowane pod nr tel. 

696 257 341 na podstawie zawartej umowy z Gminą Miejską a PGK Sp. z o. o. w Lidzbarku Warmińskim, które 

jest zobowiązane do tego typu interwencji. Zapewnienie opieki weterynaryjnej rannym zwierzętom będzie 

udzielane przez lekarza weterynarii w Warmińskim Centrum Zdrowia Zwierząt, ul. Olsztyńska 10 N, 11-100 

Lidzbark Warmiński pod nr tel. 693 951 040 na podstawie zawartej umowy z PGK Sp. z o.o. w Lidzbarku 

Warmińskim. 

7. Odłowieniu nie podlegają koty wolno żyjące, o których mowa w § 4 ust. 1, które nie są zwierzętami 

bezdomnymi. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami również ich dokarmianie. 

§ 4. 1. Wolno żyjące koty bytujące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim, głównie w pobliżu budynków 

mieszkalnych i gospodarczych oraz na działkach są elementami ekosystemu, a ich obecność zapobiega 

rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te, nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego 

nie powinno się ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 

schronienia. 

2. Gmina Miejska Lidzbark Warmiński będzie zapewniała opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie 

miasta w tym ich dokarmianie, zgodnie ze wzorem wniosku o przyznanie suchej karmy stanowiącym Załącznik 

nr1 do niniejszego Programu, w miejscach, gdzie stwierdzono ich skupiska, za pośrednictwem opiekunów, 

właścicieli, zarządców nieruchomości oraz organizacji pozarządowych, których celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

3. Dokarmianie wolno żyjących kotów będzie odbywało się w okresie zimowym od 01 listopada do 31 marca 

w ramach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie miasta na dany rok. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt oraz usypianie ślepych miotów. 

§ 5. 1. W celu ograniczenia niekontrolowanego rozmnażania wolno żyjących kotów, przeprowadzane będą 

zabiegi sterylizacji kotek i kastracji kotów przez lekarza weterynarii w Warmińskim Centrum Zdrowia Zwierząt, 

ul. Olsztyńska 10 N, 11-100 Lidzbark Warmiński. 

2. Na wniosek opiekuna lub opiekunów wolno żyjących kotów, zgodnie ze wzorem stanowiącym Załącznik 

nr 2 do niniejszego Programu, Gmina wystawia skierowanie na zabieg, zgodnie ze wzorem stanowiącym 

Załącznik nr 3 do niniejszego Programu, celem wykonania sterylizacji, kastracji zwierząt oraz w uzasadnionych 

przypadkach uśpienia ślepych miotów. 

3. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt, może być 

wykonywane, tylko w uzasadnionych przypadkach w sposób humanitarny. 

4. Zwierzę poddane zabiegowi sterylizacji bądź kastracji, powinno zostać niezwłocznie po zakończeniu 

rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane 

5. Koszty zabiegów pokrywa Gmina w ramach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie na dany rok. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

§ 6. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywać się będzie przy udziale Straży Miejskiej, 

wolontariuszy, społecznych opiekunów, służb komunalnych poprzez publikację informacji na portalach 

społecznościowych, ogłoszeń w prasie lokalnej, na stronach internetowych Urzędu Miejskiego w Lidzbarku 

Warmińskim oraz poprzez Schronisko. 

Dopuszcza się zawieranie umów, oświadczeń z osobami fizycznymi lub gospodarstwami rolnymi 

wyrażającymi chęć tymczasowej opieki nad bezdomnymi zwierzętami po uprzedniej kontroli warunków 

przebywania zwierząt. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1762



Wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 7. Zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zgubiły się lub zostały porzucone przez człowieka, będą 

przewożone przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Dantyszka 13, 11-100 Lidzbark 

Warmiński do Gospodarstwa Rolnego, ulica Rolna 23, 11-100 Lidzbark Warmiński, z którym Gmina zawarła 

porozumienie, w celu zapewnienia odpowiedniej opieki. 

Znakowanie psów chipem przez ich właścicieli. 

§ 8. 1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów mogą realizować właściciele psów, poprzez 

wszczepianie mikroczipa pod skórą w Przychodni Weterynaryjnej Warmińskie Centrum Zdrowia Zwierząt,  

ul. Olsztyńska 10 N, 11-100 Lidzbark Warmiński. 

2. Koszt oznakowania psa ponoszą właściciele zwierząt. 

Rozdział 4. 

Finansowanie programu 

§ 9. 1. Środki finansowe w wysokości 74 300,00 zł na realizację zadań wynikających z programu zostały 

zabezpieczone w budżecie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński. 

 
Lp. Zakres świadczonych usług Wysokość środków w PLN 

1. opieka nad zwierzętami w tym odławianie bezdomnych zwierząt  67 000,00  

2. utylizacja martwych zwierząt 800,00 

3. sterylizacja, kastracja kotów wolno żyjących 5 000,00 

4. zakup karmy dla kotów wolno żyjących 1 500,00 

RAZEM: 74 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1762



Załącznik Nr 1.1 do uchwały Nr XV/111/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 27 marca 2025 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE SUCHEJ KARMY DLA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

WNIOSEK O PRZYZNANIE SUCHEJ KARMY DLA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW 

w ramach: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński w 2025 roku” 

 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby,  

numer telefonu 

 

 

Ilość zwierząt dokarmianych 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

Informacje dodatkowe 

 

………………………………    ........................................................... 

miejscowość,       data podpis wnioskodawcy

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1762



Załącznik Nr 1.2 do uchwały Nr XV/111/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 27 marca 2025 r. 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG 

STERYLIZACJI* / KASTRACJI* / UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW* 

w ramach: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński w 2025 roku” 

 

Imię i nazwisko lub nazwa jednostki zgłaszającej 

 

 

Adres zamieszkania lub siedziby,  

numer telefonu 

 

 

Ilość zwierząt zgłaszanych do zabiegu, ich gatunek, 

rasa, płeć 

 

 

Rodzaj zabiegu: 

Sterylizacja* (szt) 

Kastracja* (szt) 

Uśpienie ślepego miotu* (szt) 

 

 

Miejsce przebywania zwierząt 

 

 

Informacje dodatkowe 

 

Oświadczam, że zgłoszone przeze mnie do zabiegu zwierzęta są bezdomnymi zwierzętami przebywającymi 

na terenie gminy miejskiej Lidzbark Warmiński. 

Zobowiązuję się do doprowadzenia zwierząt do wskazanej przez Urząd lecznicy, w której dokonany zostanie 

zabieg, odebrania zwierząt z lecznicy oraz sprawowania opieki w okresie ich rekonwalescencji po zabiegu. 

……………………………………    .................................................................. 

miejscowość,       data podpis opiekuna zwierząt

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1762



Załącznik Nr 1.3 do uchwały Nr XV/111/2025 

Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim 

z dnia 27 marca 2025 r. 

SKIEROWANIA NA ZABIEG STERYLIZACJI* / KASTRACJI* / UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW* 

Znak sprawy:    Lidzbark Warmiński, dnia………………………………. 

SKIEROWANIE NA ZABIEG 

STERYLIZACJI* / KASTRACJI* / UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW* 

 ramach: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Miejskiej Lidzbark Warmiński w 2025 roku” 

Niniejszym kieruję bezdomne zwierzę zgłoszone przez: 

………………………………………………………………………………………………… 

Na zabieg sterylizacji* / kastracji* / uśpienia ślepych miotów*, który wykonany zostanie w: 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: ……szt 

Rodzaj zabiegu: 

Sterylizacja: ……szt 

Kastracja: ……szt 

Uśpienie ślepego miotu: ……szt 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: 

………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………. 

Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną odebrane na okres rekonwalescencji przez: 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………. 

Skierowanie ważne jest przez okres 2 miesięcy od daty jego wystawienia. 

*niepotrzebne skreślić 

        ………………………………………………. 

         podpis wydającego skierowanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1762


		2025-04-16T08:35:14+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




